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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 624 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Hummelgaard Thomsen (S). 

 
Spørgsmål nr. 624: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan Danmark vil sikre sig, at beskyttelsesni-

veauet ikke reduceres, men tværtimod øges – jfr. Traktatens art. 151 og 153 - i for-

bindelse med, at EU vil forenkle og lempe reguleringen af arbejdsmiljøpolitikken.” 

 
Svar: 

Kommissionen arbejder med at evaluere alle 24 arbejdsmiljødirektiver (Rammedi-

rektivet og de 23 særdirektiver). Der er redegjort nærmere om evalueringen i be-

svarelsen til spørgsmål 626. Kommissionens rapport om evalueringen, som skal 

tilgå Rådet og Europa-Parlamentet, foreligger ikke endnu men forventes i decem-

ber 2016. 

 

Med henblik på at sikre, at beskyttelsesniveauet ikke forringes, men tværtimod 

styrkes, har EU’s beskæftigelsesministre i to Rådskonklusioner i 2015 været enige 

om, at tilkendegive ønsket om en opdatering af lovgivningen, i det omfang ny vi-

denskabelig dokumentation viser behov herfor. Samtidig har Rådet tilkendegivet, 

at en forenkling af reguleringen ikke må forringe det opnåede beskyttelsesniveau. 

Tilsvarende tilkendegivelser fremgår af Europa-Parlamentets resolution fra 2015. 

 

Ovenstående afspejler en enighed om, at et godt arbejdsmiljø har en positiv betyd-

ning for virksomhederne og for mulighederne for, at ansatte kan blive længere på 

arbejdsmarkedet. 

 

Kommissionen har i 2016 taget de første to initiativer til opdatering af arbejdsmil-

jødirektiverne med henblik på en øget beskyttelse af arbejdstagerne i Europa. Der 

er foreslået dels en revision af direktivet om vejledende grænseværdier med en ny 

fjerde liste over vejledende grænseværdier for kemiske stoffer og produkter, dels 

en revision af kræftdirektivet med en opdatering af listen over kræftfremkaldende 

stoffer, materialer og arbejdsprocesser med grænseværdier. 

  

Regeringen vil sammen med arbejdsmarkedets parter vurdere konklusionerne af 

evalueringen fra Kommissionen og forslag til konkrete initiativer, når disse fore-

ligger. Folketinget, herunder Folketingets Europaudvalg, inddrages på sædvanlig 

vis. 
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Regeringen vil arbejde for, at relevante ændringer og opdateringer, som følge af ny 

videnskabelig dokumentation, vil afspejles i EU reguleringen, og at reguleringen 

forenkles i det omfang, det ikke medfører en reduktion af beskyttelsesniveauet. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


